
doc. JUDr. Petr Šustek, Ph.D. (*1980) 
 
 
Kvalifikace/vzdělání:  
2020  Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta – doc. (Občanské právo)  
  Téma habilitační práce: Újma na životě a její odčinění 
 
 
2009  Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta – Ph.D. (Soukromé právo)  

Téma disertace: Ochrana osobnosti v oblasti péče o zdraví 
      
2006  Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta – JUDr. (Trestní právo) 
                             Téma rigorózní práce: Paradigma standardizace informovaného souhlasu (ve  
  zdravotnictví) 
 
2005  Univerzita Karlova v Praze, Právnická fakulta – Mgr. (Právo a právní věda)    
                 
Pedagogická praxe: 
 
2005 až dosud Člen katedry občanského práva Právnické fakulty UK v Praze, od 2009 odborný 

asistent; od roku 2020 docent; 
 
2007 až dosud Koordinátor Centra zdravotnického práva Právnické fakulty UK v Praze; 
 
2005 až dosud 2. Lékařská fakulta UK v Praze – výuka v předmětu Právní ochrana lékaře; 
 
2005 až dosud 3. Lékařská fakulta UK v Praze – přednášky na téma zdravotnické právo;  
 
2008 až dosud Univerzita Palackého v Olomouci, Právnická fakulta – gesce a přednášení 

v předmětu Správa zdravotnictví; 
 
Zahraniční stáže: 
 
2006 – Vídeňská univerzita, Právnická fakulta, Projekt Aktion, tříměsíční pobyt, školitel: emer. o. 
Univ.-Prof. Dr. Günther Winkler 
2012 – University of Michigan,  School of Public Health, Center for Law, Ethics, and Health, třítýdenní 
pobyt, školitel: Prof. Peter D. Jacobson, J.D., M.P.H. 
 
Odborná praxe: 
 
2010 až dosud – samostatný advokát  
 
Další aktivity: 
 
 

• Člen rozkladové komise Ministerstva zdravotnictví ČR. 
 

• Od 2014 člen Legislativní rady vlády. 
 

• Hlavní řešitel standardního grantového projektu u GAČR – „České zdravotnické právo 
v evropském kontextu: strukturální analýza a perspektivy“ (2012 – 2014). 



 

• Od 2018 člen Brazilského institutu pro výzkum občanskoprávní odpovědnosti (Instituto 
Brasileiro de Estudos de Resonspabilidade Civil - IBERC). 

 
 
Vybrané publikace: 
 
ŠUSTEK, Petr. Two Decades of the Convention on Biomedicine: Has It Been Any Good? In ŠTURMA, 
Pavel a kol. Czech Yearbook of Public & Private International Law. Česká ročenka mezinárodního 
práva veřejného a soukromého. Vol. 9. Praha: Česká společnost pro mezinárodní právo, 2018, s. 257-
269. ISBN 978-80-87488-32-4. ISSN 1805-0565. 
 
ŠUSTEK, Petr. Sankční funkce náhrady újmy: skutečně? In VOJČÍK, P.; KOROMHÁZ, P.; VADAS, E. a kol. 
Košické dni súkromného práva II. Recenzovaný zborník vedeckých prác. Košice: Univerzita Pavla Jozefa 
Šafárika v Košiciach, 2018, s. 273-287. ISBN 978-80-8129-088-6. 
 
ŠUSTEK, Petr. Restrictions of Personal Freedom in the Context of Psychiatric Care in the Czech 
Republic. In ŠTURMA, Pavel a kol. Czech Yearbook of Public & Private International Law. Česká 
ročenka mezinárodního práva veřejného a soukromého. Vol. 8. Praha: Česká společnost pro 
mezinárodní právo, 2017, s. 407-424. ISBN 978-80-87488-29-4. ISSN 1805-0565. 
 
VYMAZAL, Josef, ŠUSTEK, Petr. Vyjádření k současné situaci s kontrastními látkami pro magnetickou 
rezonanci na bázi chelátů gadolinia. Česká radiologie. 2017, roč. 71, č. 4, s. 260-264. ISSN 1210-7883. 
 
ŠUSTEK, Petr, ŠOLC, Martin. Court Decisions in Wrongful Birth Cases As Possible Discrimination 
Against the Child. Espaço Jurídico Journal of Law [EJJL]. 2017, roč. 18, č. 1, s. 31-48. ISSN 2179-7943. 
 
ŠUSTEK, Petr, HOLČAPEK, Tomáš a kol. Zdravotnické právo. Praha: Wolters Kluwer, 2016, 852 s. ISBN 
978-80-7552-321-1. 
 
ŠUSTEK, Petr, POVOLNÁ, Michaela. Right to Healthcare: Sustainability of the Insurance System and 
the Situation in the Czech Republic. Espaço Jurídico Journal of Law [EJJL]. 2015, roč. 16, č. 3. s. 69-82. 
ISSN 2179-7943. 
 
ŠUSTEK, Petr, HOLČAPEK, Tomáš. Informovaný souhlas: teorie a praxe informovaného souhlasu ve 
zdravotnictví. Praha: ASPI, 2007, 243 s. ISBN 978-80-7357-268-6. 


